unioeste
Universidade Estaduai do Oeste do Paraná
Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84 - www.unioeste.br
Fone: +55 (45) 3220-3000 I Rua Universitária, 1619
Jardim Universitário I CEP 85819-110 I Cascavel/PR I Brasil

GABINETE DA REITORIA

P
GOVERNO DO ESTADO

EDITAL N'65/2021-G RE

ALTERA PARTE DO EDITAL N'61/2021-GRE,
DE NORMAS PARA A ABERTURA DE
INSCRIÇOES E REALIZA/AO DO

1'ROCESSOSELETIVO SIMPLIFICADO
PSS1-2021, DE AGENTE UNIVERSITÁRIO,
PARA CONTRATA/AO POR PRAZO
DETERMINADO NA UNIOESTE.

0 Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE, no uso
das atribuições legais e estatutárias, com a finalidade de melhor aproveitar os
candidatos a serem classificados ao final do 1'rocesso Seletivo Simplificado de 2021,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1'lterar parte do Edital n'61/2021-GRE, de normas para a abertura
de inscrições e realização do 1'rocesso Seletivo Simplificado de 2021 —PSS1-2021,
de Agente Universitário, incluindo na redação do item 2.6 o subitem 2.6.1, conforme
segue:

2.6.1—Poderá o candidato classificado, no ato de sua convocação,
solicitar a sua reclassificação no certame para o final da lista, sem
prejuizo de ser desclassificado.

Art. 2'emais informações constantes do Edital n'61/2020-GRE,
permanecem inalteradas

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 27 de maio de 2021.

AL D ALMEIDA WEBBER
Reitor